
 

 

 
 
Praha 19. 3. 2024 

 
 

POZVÁNKA K ÚSTNÍ ČÁSTI ZKOUŠKY KONANÉ DNE 11. 4. 2024 
navazující na písemnou část zkoušky ze dne 14. 3. 2024 

 
V souladu s § 23 zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci ve spojení s § 5 vyhlášky č. 277/2012 Sb., 
o zkouškách a odměně mediátora (dále jen „vyhláška“), si vás tímto dovolujeme pozvat k vykonání 
1. pokusu zkoušky mediátora, konkrétně její ústní části. Tato pozvánka (termín konání) 
je určena pouze uchazečům, kteří jsou zapsáni v níže uvedené tabulce pod přiděleným číslem 
jednacím.  
 
Ústní část zkoušky se uskuteční dne 11. 4. 2024 od 8:00 hod v budově Ministerstva spravedlnosti 
na adrese Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2. Prezence účastníků zkoušky bude zahájena 
od 7:45 hod. Dostavte se proto, prosím, nejpozději v 7:30 hod. 
 
Od 7:55 hod. bude ve zkušebních místnostech probíhat losování pořadí, ve kterém budou 
uchazeči zkoušeni. Na základě vylosovaného pořadí budou uchazeči rozděleni do dopoledního 
nebo odpoledního bloku zkoušky.  
 
Výsledek ústní zkoušky oznamuje uchazeči zkušební komise bezprostředně po vykonání zkoušky 
ústním vyhlášením. 
 
Závěrem si dovolujeme upozornit, že pokud se uchazeč z vážných důvodů nemůže dostavit 
ve stanoveném termínu k ústní části zkoušky a svoji neúčast řádně a včas omluví v souladu s § 11 
vyhlášky, může danou zkoušku vykonat v jiném termínu stanoveném ministerstvem, v opačném 
případě je uchazeč na daném termínu hodnocen stupněm neuspěl. V souladu s § 23 odst. 3 zákona 
o mediaci může ten, kdo při zkoušce mediátora neuspěl, do 30 dnů ode dne jejího konání požádat 
ministerstvo, aby mu umožnilo její opakování, přičemž zkoušky lze opakovat pouze dvakrát. 
Podle § 23 odst. 4 téhož zákona může ten, kdo při některé ze zkoušek neuspěl a nepodal ve lhůtě 
podle odstavce 3 žádost o její opakování, nebo ten, kdo při některé ze zkoušek neuspěl ani při jejím 
druhém opakování, podat novou žádost o vykonání zkoušky až po uplynutí 3 let ode dne konání 
zkoušky, při které naposledy neuspěl. 
 

Čísla jednací uchazečů pozvaných k vykonání zkoušky v daném termínu: 

61/2023-OINS-MEDI 

64/2023-OINS-MEDI 

70/2023-OINS-MEDI 

115/2023-OINS-MEDI 

 
 

 

 

 

Mgr. Jiří Císař 

vedoucí oddělení 

mediace, akreditací a postihu vinklaření 


		jcisar@msp.justice.cz
	2024-03-19T14:55:54+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Mgr. Jiří Císař
	Elektronický podpis




